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Ponad pół miliarda złotych dla subregionu konińskiego

Ogromny zastrzyk środków z Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027 trafi do
subregionu konińskiego. Te pieniądze samorządy i organizacje pozarządowe zainwestują
m.in. odnawialne źródła energii, budowę dróg rowerowych, mieszkania wspomagane dla osób
z niepełnosprawnością. – To wszystko jest niezwykle istotnym elementem transformacji i
wzbogacania potencjału odnawialnej i zielonej energetyki – mówi Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego.

Ponad 500 milionów złotych z FEW 2021-2027 zasili konta samorządów i organizacji pozarządowych z
subregionu konińskiego. Środki te będą pochodzić z kilku działań w ramach nowego programu
regionalnego:

„Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT” (6,1 mln zł; 6
beneficjentów)
„Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT” (25,9 mln zł; 8 beneficjentów)
„Zregenerowane środowisko przyrodnicze” (2,8 mln zł; 1 beneficjent)
„Sprawnie funkcjonujący i zdekarbonizowany transport publiczny” (191,5 mln zł; 7
beneficjentów)
„Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągniecia neutralności klimatycznej” (292,8 mln zł;
26 beneficjentów)
„Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające
transformację gospodarki” (17,1 mln zł; 2 beneficjentów)

W poniedziałek 17 lutego Marszałek Marek Woźniak spotkał się w Koninie z beneficjentami działań –
samorządowcami i przedstawicielami trzeciego sektora.

– Dzisiaj podsumowujemy pewien okres realizacji programu „Fundusze Europejskie dla Wielkopolski”, ze
szczególnym zwróceniem uwagi na Fundusz Sprawiedliwej Transformacji, który jest obecny w
Wielkopolsce Wschodniej. Mówimy o projektach z 536 milionami złotych unijnego dofinansowania,
dotyczących w głównej mierze zmian klimatu, czyli instalacji odnawialnych źródeł energii i transportu
zeroemisyjnego. Realizując je, poprawiamy w pewien sposób komfort życia mieszkańców. Zasadnicze
założenie to ochrona klimatu. Każdy element chroniący klimat przed wzrostem temperatury jest
działaniem pozytywnym. Ze sprawiedliwą transformacją wiążą się też procesy przekształcenia
gospodarki, z ciężkiej, energetyczno-węglowej na inne aktywności gospodarcze, takie jak działalność
małych i średnich firm – podkreśla Marszałek Marek Woźniak.

Najwięcej środków unijnych otrzymało Miasto Konin, za które wybuduje nowoczesne drogi pieszo-
rowerowe, będzie kontynuować projekt „Zielone korytarze miejskie – klimatyczne przebudzenie w
Koninie”, rozwinie niskoemisyjny transport w regionie - m.in. poprzez zakup wodorowych autobusów i
budowę zajezdni autobusowej (umowa podpisana pod koniec 2024 roku), zainwestuje w mikroinstalacje
OZE. 

– Merytoryczne i zbiorcze podsumowanie tego, co się dzieje w naszych samorządach, robi niebywałe
wrażenie. Obecnie z „Funduszy Europejskich dla Wielkopolski” realizujemy 9 projektów o łącznej wartości
289 mln zł, w tym dofinansowanie to ponad 212 mln zł. To pokaźne kwoty, które trafiają do naszego
samorządu, ale też do samorządów, z którym realizujemy te projekty w partnerstwie – tłumaczy Piotr
Korytkowski, Prezydent Konina.

– Chciałbym podziękować wszystkim samorządowcom, organizacjom pozarządowym i biznesowi za
zaangażowanie, bez Was te projekty by się nie udały. Właściwie w każdej gminie widać, że jakaś część
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Funduszy na rzecz Sprawiedliwej Transformacji zaistniała – zaznacza Maciej Sytek, Pełnomocnik Zarządu
Województwa Wielkopolskiego ds. restrukturyzacji Wielkopolski Wschodniej oraz Prezes Zarządu Spółki
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie.

W spotkaniu w Koninie uczestniczył też Tomasz Nowak, Poseł na Sejm RP związany z regionem konińskim
oraz radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego: Wiceprzewodniczący Henryk Drzewiecki oraz Anna
Majda.

Ale nie tylko samorządy otrzymają unijne wsparcie. Prawie 14 mln zł trafi do Fundacji im. Doktora Piotra
Janaszka Podaj Dalej. Dzięki tym środkom w miejscowości Wąsosze powstaną mieszkania treningowe i
wspomagane dla osób z niepełnosprawnością narządu ruchu w stopniu znacznym i umiarkowanym.

– Stworzymy 12 mieszkań dla osób, które wymagają najwyższego poziomu wsparcia, co świetnie wpisuje
się też w strategię deinstytucjonalizacji, bo te osoby w innym przypadku musiałyby znaleźć sobie miejsce
w domu pomocy społecznej. To będą indywidualne mieszkania, a z naszej strony wsparcie asystentów –
tłumaczy Zuzanna Janaszek-Maciaszek, Prezes Zarządu Fundacji.

Marszałek Marek Woźniak w poniedziałek odwiedził także Osadę Janaszkowo w Wąsoszach koło Konina,
prowadzoną przez Fundację. To ośrodek, w którym osoby z niepełnosprawnościami uczą się niezależnego
życia. Działa tam nowoczesne centrum rehabilitacyjne oraz świetlica, będąca miejscem spotkań, zabawy
i terapii dzieci z niepełnosprawnościami. W osadzie powstał również park samodzielności do nauki
pokonywania barier architektonicznych na wózku oraz asystowania osobie z niepełnosprawnością.
Odbywają się tu też pikniki rodzinne i kolonie Małych Odkrywców dla dzieci z niepełnosprawnościami.

Więcej informacji o dofinansowaniach w załączonej poniżej prezentacji.
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Pliki do pobrania:

Prezentacja: Jak fundusze UE zmieniają subregion koniński - 6.23 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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